令和２年３月１２日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第４学年主任 鈴木 麻美

第４学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、改めて、３月１６日より臨時休業となりました。つきま

しては、以下の学習課題を各ご家庭で進めていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。

【４年生のみなさんへ】
下の表を見ながら学習を進めましょう。

  学習が終わったら、☑を付けましょう。

 ３/１６ ３/１７ ３/１８ ３/１９ ３/２０ ３/２１ ３/２２
はっきりした声
◎○△

姿勢よく読む
◎○△

なお、臨時休業中の課題は、次年度以降に提出します。体調に合わせて、無理のないよう計画的に

進めていただきますようお願いいたします。

教科 ３／１６ ～ ３／２２ チェック欄

★国語

【① 学年のまとめ】テストを解く。

問題をよく読んで、４年生の復習をしましょう。 □
【② 音読練習】

 「月のかげ絵」「じゃんけんの仕組み」
「あたまにつまった石ころが」の音読をしましょう。

※早めに終わった人は読書をしましょう。

□

【③ 漢字練習】

1 学期～3学期分のドリルの中から、習った字を毎日２文字ず

つ漢字のノートに練習しましょう。
□

保護者の方へ
【③ 音読】

 「はっきりした声」「姿勢よく読む」というところを重点に

聞いてあげてください。

★算数

【① 力をつける問題】

教科書Ｐ１２１～１３３をノートに解く。 □
【② くりかえし計算ドリル】
１学期～３学期のドリルの中から毎日２ページずつノートに

練習しましょう。
□

★社会

【① 都道府県の復習】

都道府県の名前、漢字、場所を覚えるために、教科書や「私た

ちの東京」などを読み復習しましょう。
□

★理科

【① ４年生の理科の復習】

教科書をもう一度最初から最後まで読み、１年間の復習をす

る。
□

分散登校日に関する学年からのお願いとお知らせ

【持ってきていただきたいもの】

 ①大きな袋 … 既にお知らせしています通り、荷物を持ち帰る用の大きな袋をご用意ください。

 ②上履き  … 持ち帰り用の上履き袋も持たせてください。

 ③ビニル袋 … 雑巾と洗濯ばさみを入れて持ち帰る用にご用意ください。

 ④白衣   … ２月２８日に白衣を持ち帰った人のみ対象です。

 ⑤図書の本 … 未返却の本がある人のみ対象です。

         当日は図書室での返却ではなく、担任への提出をお願いいたします。

         予め付箋等に名前を書き、貼っておいていただけると助かります。

【持ち帰るもの（目安）】

 ①防災頭巾

 ②道具箱

 ③音楽セット

④図工セット（絵の具セットを含む）

 ⑤習字セット

 ⑥辞書類

 ⑦探検ボード

 ⑧教科書・ノート類

 ⑨雑巾

 ⑩配布物（通知表・テスト・プリント類・「体力手帳９」）

 ⑪上履き

 ⑫置き傘（折りたたみ傘を含む）

⑬その他各クラスで持ち帰るもの

⑭給食アレルギー対応の赤い連絡袋（対象者のみ）

 ・既にお子様が持ち帰っている場合もあります。持参する袋の大きさを決める際の目安として

ご参考ください。

  ・図工の作品は、来年度返却する予定です。

【問い合わせ】

第４学年副主任 塚越 裕貴

電話 03(3429)1375

「体力手帳９」は、今年度にて終了

となります。手帳はご家庭にて保管

してください。来年度以降に持って

くる必要はありません。